⁵⁰ Isa. xxvi, 20. ⁵¹ Ezech. xxxviii, 12, 13. ⁵² Psal. xxxi, 1, 2. ⁵³ Num. xvi. ⁵⁴ Exod. xiv.

VARIORUM NOTÆ.

(44) Γέρραχται... εἰσειθε. Hac pro Clementinis p. 519: Η ἀράτη ἀμαρτάνεντον οὐκ εἴ. BECK.

(45) Τανισία. Ex Mill. et Wolt. ita se habet ms. Ma et apud LXX, Isa. xxvi, 20. Editi, præter London. τανισί. GALL.

(46) Καὶ μυηθῆσομαι, x. t. λ. Vix dubito, quin S. Pater resperxerit ad illud Ezech. xxvii, 12, 13: Ίδοι ἡγώ ἀνοίγων δύων τὰ μηματα, καὶ ἀνάξων ὑμᾶς τοι πυρπάτων δύων... καὶ γνώσσεσθε διότι ἡγώ εἰμι Κύριος, ἐν τῷ ἀντικείμενῳ τοῦς τάρούς δύων, τοι ἀναγγελεῖ με δύως τοις τάροις δύων, τον λαὸν μου. Alter Cout. cui tamēn ægre assentitur Cout. Id.—Καὶ μυηθῆσομαι ἡμέρας ἀγαθῆς, καὶ ἀναστήσω σώματό [τοῦ] τῷ θηράμων ὑμῶν. Simile nonnihil habes in libro apocrypho IV Esdræ II, 16 : Et resuscitabo mortuos de locis suis, et de monumentis educam illos. Lege etiam Isaiæ xxvi, 19; lxiii, 41; et Hebr. xiii, 20. Hinc enim forte consarcinatus fuit iste locus. Cout.

(47) Θηρῶν. Sic Wolt. ex ms. Sic et London. editio. Al. σηκῶν. GALL.

(48) Τὰ προστάγματα. Editis, præter London. deest articulus τὰ, quem resistit Wolt ex ms. Id.

(49) Ἀμαρτίας. S.c ms. apud Wolt. absque ἡμῶν, quod addunt editi, præter London. neque illud contextui esse necessarium, vox ἡμῶν precedens satis evincit. Id.

(50) Καὶ ὡρ. Monet Mill. extare ω̄ in ms. quod fugit Wolt. Sed si res ita se habeat, vel excidit ω̄, vel ex voto librarii, ω̄ secundū comonatis in præcedens irrepsit. Constans enim est lectio, καὶ ὡν. Id.

(51) Μαρτύρος δι[τρόπο]ο. Hac usque ad X. στοῦ τοῦ

A pium enim est : Ingradiere in cubiculo tuo penitendum quantumcumque, donec pertransibitis et furor mons. Et recordaber dii boni¹⁰, et suscitabitis et sepulcris vestris¹¹. Beati sumus, dilecti, si precepta Domini in charitatis concordia fecerimus, ut per charitatem remittatur nobis peccata. Scriptum quippe est : Boni, prætorum remissione sunt iudicantes, et quorum scie sunt peccata. Beatus vir cui non imputabilis Debet nos peccatum, nec est in ore ejus dolus¹². Hinc beatitudine, consilij electis a Deo per Iesum Christum Dominum nostrum ; cui gloria in secula saeculorum. Amen.

τοῦ Κυρίου ἡμῶν, ω̄ η δέξα εἰς τοὺς αἰδηνοὺς τῶν αἰώνων. Ἀρήν.

CAPUT LI.

Quæcumque igitur per quædam adverbari illam pium delinquimus, veniam peccatumus : illi vero qui seditionis ac dissensionis duces et principes fuerunt, debent commanum spem contemplari. Qui enim cum timore et charitate vivunt, se ipsos in conuictus incident malum, quam proximos; sequentes ipsoe potius imprudenter, quam pulchre et justite tradidam nobis concessionem. Nam melius est henni, confiteri de lapidibus et pacatis, quam induresce cor suum; prout insursum est cor eorum qui contra famulum Dei Moyses seditionem fecerunt¹³: quorum condemnatio manifesta fuit; descendebant enim in infernum vivi, et mors absorpsit eos. Pharaon et exercitus ejus et omnes prefecti Egypti¹⁴, curras etiam et equites eorum, non aliam ob causam maris Rubri profundo immorari sent, et perie-

Kυρίον ἡμῶν, exscripta sunt ex Clemente Alexandrino p. 519. A. BECK.

(52) Ώ οὐδ. Ms. exhibet οὐ οὐ, tum hic, tum psal. xxxi, 2. At cod. Vat. ω sic et Rom. iv, 8, eodemque modo legitur in Hebreo textu et in versionibus omnibus. Igitur ω veram esse lectionem existimo. Wolt. GALL.

(53) Οσα οὖται, x. t. λ. Jun. cum editis, excepto London. hunc locum minus recte sic exhibet : "Οσα [οὐδεν] παρ[θε]ιν διά την τῶν [τοῦ] ἀντικείμενου. Nam Wolt. in ms. sic legit: οσα... εν παρε... μεν διά την τῶν αντικείμενου. Ipse igitur hiatus illa compleat: οσα [οὐδεν] παρ[θε]ιν διά την τῶν [τοῦ] ἀντικείμενου. Huic autem voci postremas aliam addendum censem que librario exciderit, nempe vel τεχνῶν, δόλων, ἐπιθυμῶν, πατρασμῶν, vel παρεπτύσσων cum Clemente Alex. Στρωμ., lib. iv, cap. 17, pag. 614. At Dav. nihil accidens, voces ms. διά την τῶν, sic legit, διά πατρασμῶν vel τεχνασμῶν. Alter Cout. Junianam lectionem secutus. Id.—"Οσοι μὲν οὖται ad dicitur etiam. Hæc efficia sunt ex his Clementis Alex., p. 519: "Ην δὲ καὶ περιπέση, εtc. Ἀξιώσωμεν, εtc. Hinc ad ἐξομολογησομαι τῷ Κυρίῳ, cap. 52, omnia θύσιτε interpolator, et intempestive do confessione tota verba ingressit. BECK.

(54) Οὐλαῖς. Leg. cum Jun. cæterisque, αἰχλαῖς, facili mutatione. Wolt. GALL.

(55) Καλῶς καὶ δικαιῶς. Ita ms. apud Wolt. Editi, καλῶς καὶ δικαιῶς. Id.

(56) Ἀραβάται. Wolt. magis placet leg. ἀναβάται, quam cum editis [παντο]τετ. Sic Exod. xiv.

runt, quam quod stulta eorum corda indurata fuc-
rint, post signa et miracula per famulum Dei Moy-
sen facta in terra Aegypti.

εἰς [χα] τὰ τέρατα (57) τὸ γῆ Aligýpt[ου], διὰ [τοῦ θ]εράποντος (58) τοῦ Θεοῦ Μωϋσέως.

CAPUT LII.

Nullius rei, fratres, indigus est Dominus om-
nium, nec quidquam desiderat, praterquam ut ei
fiat confessio. Ait enim electus David : Confitebor
Domino, et placebit ei super vitulum novellum, cornua
producentem et angulas. Videant pauperes, et laten-
turi. Et iterum dicit : Immola Deo sacrificium lau-
dis, et reddet Altissimo vota tua. Et invoca me in die
tribulationis tuæ : et eruam te, et honorificabis me¹⁸.
Nam sacrificium Deo, spiritus contributatus¹⁹.
μαι σε, καὶ δοξάσσις με. Θυσίᾳ γὰρ τῷ Θεῷ πρενῦμα

CAPUT LIII.

Nostis enim et probe nostis sacras Scripturas,
dilecti; et penitus in Dei eloquia introspectis:
illa igitur in memoriam revocate. Cum Moyses in
montem ascendisset, et quadraginta dies noctesque
quadraginta in jejunio ac humilitate transegisset,
dixit ad eum Deus : Moyses, Moyses, descendere
velociter hinc; quia iniuritatem fecit populus tuus, quos
eduxisti de terra Aegypti : transgressi sunt cito de
via quam mandasti eis, et secerunt sibi fusilia. Et
dixit Dominus ad eum : Locutus sum ad te semel et
iterum, dicens : Vidi populum hunc; et ecce populus
dnra cervice est : dimitte me exterminare eos, et de-
lebo nomen eorum de sub corlo; et faciam te in gen-